na 71a Exposição Agropecuária de Goiás
CONTRATANTE: Secretaria de Desenvolvimento Econômico, 
Científico e Tecnológico e de Agricultura, Pecuária e Irrigação. 
CONTRATADA: SGPA -  SOCIEDADE GOIANA DE PECUÁRIA E 
AGRICULTURA, CNPJ n° 01.612.381/0001-22.
VALOR TOTAL: R$ 174.240,00 (cento e setenta e quatro mil, 
duzentos e quarenta reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, caput, da Lei n° 8.666/93. 
RATIFICADO POR: Thiago Mello Peixoto da Silveira, Secretário de 
Desenvolvimento Econômico, Científico e Tecnológico e de 
Agricultura, Pecuária e Irrigação.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,

[...]

à aquisição dos serviços de distribuição de água tratada, coleta e 
tratamento de esgoto sanitário das unidades escolares da rede 
Estadual de Ensino de Goiás no município de Senador Canedo - 
GO, pelo período de 60 (sessenta) meses, contados a partir da 
data de sua outorga, no valor mensal estimado de R$ 5.430,72 
(cinco mil, quatrocentos e trinta reais e setenta e dois 
centavos), num total estimado anual de R$ 65. 168,60 
(sessenta e cinco mil, cento e sessenta e oito reais e sessenta 
centavos), perfazendo um total de R$ 325.843,00 (trezentos e 
vinte cinco mil, oitocentos e quarenta e três reais).

Secretaria de Estado de Educação, Cultura e Esporte -  
SEDUCE/GO, em Goiânia-GO, aos 29 dias de abril de 2016.

Ademar Rodrigues Silva Júnior 
Gerente de Licitações, Convênios e Contratos

RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

[...]

março de 2016 e considerar o respectivo processo licitatórío concluído e Regular.

I I  -  ACATAR a sugestão da dita Comissão de Licitação e ADJUDICAR o objeto 

da citada licitação, à empresa vencedora do certame: Eliane Matias Burkhardt BM Construções-ME e valor 

de R$ 21.587,57(vinte e um mil quinhentos e oitenta e sete reais e cinqüenta e sete centavos). Devendo ser 

firmado o respectivo contrato, ou iniciados os serviços tão logo decorridos os prazos recursais.

Afixe-se cópia deste termo legal no placar desta Unidade Escolar, para que 

surtam os efeitos de publicação pertinente aos atos Licitatórios.

[...]

PROCESSO n° 201600025011491; DATA DE AUTUAÇÃO: 21/01/2016; ASSUNTO: 2o Ternio 
Aditivo ao Contrato n° 047/2015; OBJETO: prorrogação do prazo de vigência do contrato; 
retificação da cláusula décima do contrato e reajuste de preços; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; 
VALOR TOTAL: R$ 45.354.093,48 (quarenta e cinco milhões trezentos cinqüenta e quatro mil 
noventa e três reais quarenta e oito centavos); PARTES: DETRAN/GO e EMPRESA 
BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS - ECT; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
2016,59,01.06.122.1060.2320.03 (20); NOTA DE EMPENHO: 00233; DATA: 08/04/2016; 
VALOR DA NOTA DE EMPENHO: R$ 30.236.062,32 (trinta milhões duzentos trinta e seis mi!

[...]

manutenção em equipamentos de informática, pertencentes à 
GOIASPREV, com fornecimento de mão de (Ara e peças, conforme 
demanda.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 001/2014

CONTRATADA: Liderança Comércio e Serviços LTDA

CNPJ/MF: 13.039.527/0001-71

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 56.430,72 (cinqüenta e seis mil, quatrocentos e trinta reais e 
setenta e dois centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 2016.57.05.04.122.4001.4001.03- natureza: 3.3.90.39.16- fonte:20

Goiás Previdência - GOIASPREV, em Goiânia, aos 26 dias do mês de abtii de 2016.

Marlene A lv ^ d ^ â w a í^ r W ífã "